
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Iraquara

terça-feira, 4 de novembro de 2025 Ano XIII - Edição nº 00353 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Iraquara publica

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E7A1252D448142638A40979D6C3199CF



terça-feira, 4 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• RESULTADO DI-019-2025; CONTRATO 027/2025

• DECRETO Nº. 026/2025  01 DE NOVEMBRO DE 2025  NOMEIA O SERVIDOR PARA O CARGO DE VIGILANTE DA CÂMARA
MUNICIPAL IRAQUARA, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E7A1252D448142638A40979D6C3199CF



terça-feira, 4 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Iraquara
Contrato

ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Pedro Francisco de Araújo, nº 292, Lote 18  Loteamento Princesa Isabel , CEP 46.980-000. 

-      CNPJ 16.255.366/0001-41 

GABINETE DO PRESIDENTE 
 

Poder Legislativo Municipal – Biênio 2025/2026 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DI-019-2025 
O Agente de Contratação da Câmara Municipal de Iraquara torna público para 
conhecimento dos interessados, que ficaram como vencedores da presente Dispensa 

de licitação que tem como objeto contratação de serviços especializados para 
execução de serviços de levantamento de bens moveis e imóveis da Câmara 
Municipal, compreendendo o levantamento físico, emplaquetamento dos 
bens, gestão patrimonial com análise dos dados contábeis apurados, 
depreciação e/ou reavaliação dos bens, confecção do livro de tombo de 
2025 pertencentes à Câmara Municipal de Iraquara - Bahia, incluindo demais 
procedimentos necessários ao atendimento do manual de contabilidade 
aplicada ao setor Público (MCASP) e a norma brasileira de contabilidade 
aplicada ao setor público (NBC) da Câmara - BA observado as especificações 

técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital DISPENSA DE 
LICITAÇÃO DI-018-2025, a empresa: JGS CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA 
Inscrita no CNPJ: de nº 22.788.957/0001-87, montou um valor global de R$18.000,00 
(Dezoito mil reais). 
 Iraquara, 04 de Novembro de 2025. Altair Ferreira de Souza – Agente de 
Contratação. 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Iraquara - Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na 
modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO DI-019-2025, conforme Ata circunstanciada 
lavrada, resolvem declarar vencedor da dispensa eletrônica objetivando contratação 
de serviços especializados para execução de serviços de levantamento de bens 
moveis e imóveis da Câmara Municipal, compreendendo o levantamento físico, 
emplaquetamento dos bens, gestão patrimonial com análise dos dados contábeis 
apurados, depreciação e/ou reavaliação dos bens, confecção do livro de tombo de 
2025 pertencentes à Câmara Municipal de Iraquara - Bahia, incluindo demais 
procedimentos necessários ao atendimento do manual de contabilidade aplicada ao 
setor Público (MCASP) e a norma brasileira de contabilidade aplicada ao setor 
público (NBC) da Câmara - BA a empresa: JGS CONSULTORIA E SISTEMAS 
LTDA, - Inscrita no CNPJ: de nº 22.788.957/0001-87, montou um valor global de 
R$18.000,00 (Dezoito mil reais). Iraquara, 04 de Novembro de 2025. Altair Ferreira de 
Souza – Agente de Contratação. 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
O Presidente da Câmara Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, resolve acatar o Parecer da Comissão Permanente de Licitação, no 
interesse da Administração, HOMOLOGAR o resultado da licitação na modalidade de 
DISPENSA DI-019-2025, como vencedora as empresas: JGS CONSULTORIA E 
SISTEMAS LTDA - Inscrita no CNPJ: de nº 22.788.957/0001-87, montou um valor 
global de R$18.000,00 (Dezoito mil reais). Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
Gabinete do Presidente, 04 de Novembro de 2025. Suede de Jesus Neves Filho – 
Presidente da Câmara Municipal. 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 027/2025” 

Ref. PROCESSO Nº 0012810/2025 DISPENSA DE LICITAÇÃO DI-019-2025. 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Iraquara. CONTRATADA: JGS 

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F44ABD12FCB99F40207F97B32A79AE1B

terça-feira, 4 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Iraquara



terça-feira, 4 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Iraquara

ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Pedro Francisco de Araújo, nº 292, Lote 18  Loteamento Princesa Isabel , CEP 46.980-000. 

-      CNPJ 16.255.366/0001-41 

GABINETE DO PRESIDENTE 
 

Poder Legislativo Municipal – Biênio 2025/2026 
 

CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA - Inscrita no CNPJ: de nº 22.788.957/0001-87, 
montou um valor global R$18.000,00 (Dezoito mil reais). Objeto: Contratação de 
serviços especializados para execução de serviços de levantamento de bens moveis 
e imóveis da Câmara Municipal, compreendendo o levantamento físico, 
emplaquetamento dos bens, gestão patrimonial com análise dos dados contábeis 
apurados, depreciação e/ou reavaliação dos bens, confecção do livro de tombo de 
2025 pertencentes à Câmara Municipal de Iraquara - Bahia, incluindo demais 
procedimentos necessários ao atendimento do manual de contabilidade aplicada ao 
setor Público (MCASP) e a norma brasileira de contabilidade aplicada ao setor 
público (NBC) da Câmara - BA. 
Prazo: até 31 de Dezembro de 2025.  
Iraquara, 04 de Novembro de 2025.  
SUEDE DE JESUS NEVES FILHO, Presidente da Câmara Municipal. 
 
 

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F44ABD12FCB99F40207F97B32A79AE1B

terça-feira, 4 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Iraquara



terça-feira, 4 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Iraquara
Decreto

 - 
Poder Legislativo Municipal – Biênio 2025/2025 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Pedro Francisco de Araújo, nº 292, Lote 18 Loteamento Princesa Isabel, CEP 46.980-000. 

-      CNPJ 16.255.366/0001-41 
GABINETE DO PRESIDENTE 

DECRETO Nº. 026/2025 
01 de Novembro de 2025 

Nomeia o Servidor 
para o Cargo de 
VIGILANTE da Câmara 
Municipal Iraquara, 
Estado da Bahia e dá 
outras providências. 

O Presidente da Câmara Municipal de Iraquara, Estado 
da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 
com a Lei 422 de 30 de dezembro de 2024. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear, o servidor para o Cargo em Comissão de 
VIGILANTE da Câmara Municipal de Iraquara; 

 JUSCELINO SOUZA DOS SANTOS,  
CPF 233. xxx. 120. xx 
Matricula: 117. 
 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Iraquara, em 01 de 
Novembro de 2025. 

Suede de Jesus Neves Filho 
Presidente 

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E7A1252D448142638A40979D6C3199CF


		2025-11-04T14:45:22-0300




